
 

„Tato veřejná zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem 
České republiky“ 

 

 

 

Zadávací dokumentace k veřejné zakázce  

Výběrové řízení na dodávku – Dodávka zařízení a vybavení 

 

V Černilově dne 30.11.2012 

 

Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola , Černilov 

Černilov 380 

Černilov 

503 43 

Registrační čísla projektů:  CZ.1.07/1.1.20/01.0014 

 

I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ  

1.Zadavatel  

Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola , Černilov 

Černilov 380 

Černilov 

503 43 

Zastoupená Mgr. Kubíčkem, ředitelem školy 

IČ :  70986126 

 

Kontaktní osoba:  

Bc. Veronika Schovánková 

finanční manažerka 

728 027 121 

v.schovankova@seznam.cz 

 

2. Název veřejné zakázky  

Dodávka zařízení a vybavení 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka pomůcek pro zajištění realizace výše uvedeného 

projektu, a to v členění uvedeném v příloze č. 1 této zadávací dokumentace, to za podmínek 

stanovených dále touto zadávací dokumentací za celkovou cenu = 160.340,- Kč bez DPH (= 

192.408,- Kč s DPH) . Předmět veřejné zakázky je rozdělen na 11 částí, případný uchazeč 

musí podat nabídku pro celé plnění, to znamená, že výběrové řízení bude mít 1 vybraného 



 

„Tato veřejná zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem 
České republiky“ 

 

 

uchazeče. Bližší specifikace jednotlivých částí plnění je uvedena v příloze č. 1 této zadávací 

dokumentace. 

 

Tato veřejná zakázka bude financována z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. Toto 

zadávací řízení není zadávacím řízením ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, a je realizováno na základě „Příručky pro příjemce finanční podpory z Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – části Postupy pro zadávání zakázek při 

pořizování zboží, služeb či stavebních prací z prostředků finanční podpory OP VK (verze 5  

s účinností od 9.8.2011)“. 

 

Cena obsahuje již veškeré související náklady dodavatele spojené s realizací předmětu této 

veřejné zakázky, viz níže.  

 

4. Rozsah veřejné zakázky  

Jedná se o zakázku malého rozsahu při hodnotě plnění od 800.000,- Kč do 1.000.000,- Kč 

(bez DPH), která se řídí pravidly OP VK upravenými v Příručce pro příjemce finanční 

podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost účinné od 9.8.2011. 

Předpokládaná celková maximální cena za celý předmět veřejné zakázky činí: 

= 160.340,- Kč bez DPH (= 192.408,- Kč s DPH). 

Zadavatel si vyhrazuje právo upravit hodnotu veřejné zakázky v případě změny sazby DPH 

v souvislosti se změnou příslušného zákona. 

 

5. Doba plnění veřejné zakázky  

Smlouva bude uzavřena na dobu určitou s předpokládanou dobou účinnosti od 21.12.2012 (ne 

však dříve, než od data řádně ukončeného zadávacího řízení pro tuto veřejnou zakázku) 

s předpokládaným ukončením 31.1. 2013. 

Předpokládaný nejzazší termín uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem je do 31.12. 2012. 

 

6. Termín a způsob podání nabídky  

Uchazeči předkládají písemnou nabídku v českém jazyce v jednom originále, v řádně 

uzavřené obálce, a to buď doporučenou zásilkou, kurýrní službou nebo osobně do sídla 

zadavatele. Osobně lze nabídku doručit každý pracovní den v době od 8:00 hodin do 14:00 

hodin.  Lhůta pro podávání nabídek je do 18.12.2012 do 9 hodin. 

Nabídku doručí uchazeč v písemné podobě v zalepené obálce označené názvem „Dodávka 

zařízení a vybavení“. Na obálce bude dále nápis „NEOTVÍRAT“. 

Při doručení poštou nebo kurýrní službou rozhoduje datum a čas doručení Nabídky.Na obálce 

bude dále uvedena adresa včetně e-mailové adresy, na kterou je možno poslat oznámení pro 

potřeby vyrozumění uchazeče. Uchazeči nemohou podat více variant nabídek. Nabídky 

podané po uplynutí uvedené lhůty nebudou otevřeny a nevyhodnocují se. 

Využívá-li dodavatel k doručení Nabídky třetího subjektu, nese plné riziko včasného a 

řádného doručení Nabídky, a to včetně neporušenosti obálky. 



 

„Tato veřejná zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem 
České republiky“ 

 

 

 

7. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Zadavatel poskytuje dodatečné informace na základě písemné žádosti, kterou uchazeč zašle e-

mailem na kontaktní osobu Zadavatele (pí. Schovánkovou) nejpozději do 14.12.2012 do 

12:00. Zadavatel tyto dotazy zodpoví písemně emailem.  

Dodatečné informace včetně přesného znění žádosti budou poskytnuty všem uchazečům a 

zveřejněny stejným způsobem jako výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace. 

 

8. Vázanost obsahem nabídky  

Uchazeč je vázán celým obsahem předložené nabídky do 31.1.2013.  

 

9. Další požadavky na uchazeče o veřejnou zakázku  

 

Povinnost dodavatele uchovávat účetní záznamy:  

Uchazeč se zavazuje řádně uchovávat originál smlouvy na předmět plnění veřejné zakázky 

včetně příloh a jejích případných dodatků, veškeré originály účetních dokladů a originály 

dalších dokumentů souvisejících s realizací veřejné zakázky minimálně do roku 2025 v 

souladu s podmínkami OP VK. Výše uvedené dokumenty a účetní doklady budou uchovány 

způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v 

zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu s dalšími platnými právními předpisy ČR. Ve smlouvách 

uzavíraných s případnými partnery a subdodavateli uchazeč zaváže touto povinností i 

případné partnery a subdodavatele veřejné zakázky. Uchazeč je dále povinen uchovávat 

účetní záznamy vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky v elektronické podobě.  

 

Povinnost dodavatele umožnit kontrolu předmětu plnění veřejné zakázky:  

Uchazeč je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, nařízením 

Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 

1083/2006, a v souladu s dalšími právními předpisy ČR a ES umožnit výkon kontroly všech 

dokladů vztahujících se k realizaci předmětu plnění veřejné zakázky, poskytnout osobám 

oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, veškeré doklady 

související s realizací předmětu plnění veřejné zakázky, umožnit průběžné ověřování 

skutečného stavu plnění předmětu veřejné zakázky v místě realizace a poskytnout součinnost 

všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou 

Zadavatel a jím pověřené osoby, poskytovatel podpory projektu, z něhož je zakázka hrazena, 

a jím pověřené osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 

Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, 

případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. Uchazeč má dále povinnost zajistit, aby 

obdobné povinnosti ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky plnili také jeho případní 

subdodavatelé a partneři. 



 

„Tato veřejná zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem 
České republiky“ 

 

 

 

Publicita  

Uchazeč se zavazuje uskutečňovat propagaci v souladu s nařízením Rady (ES) č. 1083/2006  

a nařízením Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady 

(ES) č. 1083/2006, a pravidly stanovenými v Příručce pro příjemce finanční podpory OP VK. 

Touto povinností zaváže i případné partnery a subdodavatele.  

 

II. KVALIFIKACE UCHAZEČE  

 

1. Základní kvalifikační předpoklady  

Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč : 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, 
trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí 
úplatku, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus 
nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad 
podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště, 
b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 
dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad 
podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště, 
c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení  
d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující41) nebo zavedena 
nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 
e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele, 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak 
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo kárné 
opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti 
podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného 
zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 
j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) který předloží seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech pracovali 
u zadavatele a 

http://business.center.cz/business/pravo/zakony/verejne-zakazky/poznamky.aspx#poznamka41
http://business.center.cz/business/pravo/zakony/verejne-zakazky/cast2h5d1.aspx#par54


 

„Tato veřejná zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem 
České republiky“ 

 

 

l) který, má-li formu akciové společnosti, předloží aktuální seznam akcionářů s podílem akcií vyšším než 10 %. 

 

Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů řádně podepsaným 

čestným prohlášením osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče, které nesmí být k 

poslednímu dni, ke kterému má být splnění kvalifikace prokázáno, starší 90 kalendářních dnů. 

 

2. Profesní kvalifikační předpoklady  

Uchazeč prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů identicky s § 54 zákona  

o veřejných zakázkách předložením následujících dokladů:  

 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence 

(42), pokud je v ní zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 

oprávnění či licenci. 

 

Doklady související s kvalifikačními předpoklady se předkládají v prosté  kopii . 

 

III. A) STRUKTURA PŘEDLOŽENÉ NABÍDKY  

 

Nabídka uchazeče musí obsahovat tyto dokumenty, pořadí dokumentů není závazné:  

1. Krycí list nabídky 

2. Identifikace uchazeče včetně telefonu, e-mailu, adresy pro doručování písemností, 

pokud je rozdílná se sídlem uchazeče; 

3. Doklady k prokázání základních kvalifikačních předpokladů; 

4. Doklady k prokázání profesních kvalifikačních předpokladů; 

5. Celková nabídková cena za realizaci veřejné zakázky - nabízená cena bude v sobě 

obsahovat veškeré náklady s realizací zakázky (tj. recyklační poplatek, náklady na dopravu na 

místo převzetí včetně přenosu vybavení do budovy resp. do místnosti k tomu určené, náklady 

související s případným reklamačním řízením). Nabídková cena bude uvedena následovně: 

bude uveden název dodávaného předmětu, jeho specifikace, počet kusů, jednotková cena bez 

DPH, vyčíslené DPH a jednotková cena s DPH. 

- uchazeč uvede cenu v Kč bez DPH a cenu s DPH za všechna plnění předmětu veřejné 

zakázky. Nabídková cena za zakázku nesmí překročit maximální hodnotu plnění stanovené 

http://business.center.cz/business/pravo/zakony/verejne-zakazky/poznamky.aspx#poznamka42


 

„Tato veřejná zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem 
České republiky“ 

 

 

touto výzvou. Předpokládaná cena za plnění je cenou nejvýše přípustnou. Jejich překročení je 

důvodem k automatickému vyřazení nabídky. 

6. Technický popis veškerých nabízených položek pro plnění veřejné zakázky 

Prosíme uchazeče o dodržování pořadí plnění předmětu veřejné zakázky dle Přílohy č. 

1 této zadávací dokumentace pro usnadnění kontroly nabídek. 

7. Podepsaný návrh smlouvy osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče 

Uchazeč je povinen v nabídce předložit návrh smlouvy, která bude splňovat zadávací 

podmínky zadavatele. Návrh smlouvy musí dále plně respektovat ustanovení obecně 

závazných právních předpisů. Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán 

osobou oprávněnou jednat za uchazeče nebo osobou příslušně zmocněnou – originál 

nebo úředně ověřená kopie zmocnění musí být v takovém případě součástí nabídky 

uchazeče. Předložení nepodepsaného textu smlouvy není předložením návrhu 

smlouvy. Nabídka uchazeče se tak nestává úplnou a zadavatel vyloučí takového 

uchazeče z další účasti na veřejné zakázce.  

V návrhu smlouvy je uchazeč povinen plně respektovat vedle níže uvedených 

obchodních podmínek také požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny. 

Nedodržení obchodních podmínek může být důvodem k vyřazení uchazeče z další 

účasti v zadávacím řízení. Zadavatel se v obchodních podmínkách označuje jako 

Odběratel, uchazeč se označuje jako Dodavatel. Smlouva musí zavazovat dodavatele, 

aby umožnil všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož 

prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním 

zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon o 

účetnictví č. 563/1991 Sb. v platném znění, zákon o dani z přidané hodnoty č. 

235/2004 Sb. v platném znění).  

Další ujednání smlouvy musí obsahovat závazek uchovávat veškeré originály smluv, 

účetních dokladů a dalších dokumentů souvisejících s realizací projektu do roku 2025, 

pokud český právní řád nestanovuje lhůtu delší. Tyto dokumenty a účetní doklady 

budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991Sb. o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů a v zákoně 499/2004 Sb., o archivní a spisové služně a o změněn 



 

„Tato veřejná zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem 
České republiky“ 

 

 

některých zákonů ve znění pozdějších předpisů, a souladu s dalšími platnými právními 

předpisy ČR.  

 

Předložená nabídka musí být zpracována v českém jazyce a vlastnoručně podepsána 

statutárním zástupcem uchazeče nebo osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče.  

V případě, že je v nabídce uchazeče shledána nejasnost (např. nejasná specifikace 

předmětu dodávky) , může být zadavatelem uchazeč vyzván k doplnění nabídky ve 

stanovené lhůtě. 

Výše uvedený obsah nabídky má doporučující charakter. 

 

III. B) POSTUP POSOUZENÍ 

Nabídky předložené v řádném termínu budou posouzeny a hodnoceny ve třech po sobě 

jdoucích krocích:  

1. Úplnost nabídky 

Předmětem posouzení bude zhodnocení úplnosti nabídky. Uchazeč předloží všechny povinné 

přílohy uvedené v části III. STRUKTURA PŘEDLOŽENÉ NABÍDKY této Zadávací 

dokumentace. Nabídka musí být úplná, nabídky neúplné (tj. též řádně nedoplněné – např. 

chybějící čestné prohlášení či nepodepsaný návrh smlouvy) budou automaticky vyřazeny a 

nebudou dále hodnoceny.  

 

2.  Splnění kvalifikačních požadavků  

Předmětem posouzení bude splnění všech kvalifikačních předpokladů vyplývajících z této 

zadávací dokumentace. Nesplnění kteréhokoli z požadovaných kvalifikačních předpokladů je 

důvodem k vyloučení dodavatele.  

 

3. Kvalitativní hodnocení předložených nabídek  

Nejnižší nabídková cena za plnění předmětu zakázky bez DPH (váha 100 % )  

 

4. Způsob hodnocení nabídky  

Posouzení nabídek uchazečů z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků 

Zadavatele provede pětičlenná hodnotící komise.  

Posouzení a hodnocení nabídek bude provedeno ve třech po sobě jdoucích krocích.  

V první fázi posoudí hodnotící komise splnění požadavků Zadavatele na úplnost nabídky (tj. 

doložení všech dokladů a skutečností pro veřejnou zakázku v struktuře dle části III. této 

Zadávací dokumentace).  

Ve druhé fázi posoudí hodnotící komise splnění kvalifikačních předpokladů.  

Ve třetí fázi hodnocení provede hodnotící komise kvalitativní hodnocení nabídek.  



 

„Tato veřejná zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem 
České republiky“ 

 

 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle nejnižší nabídkové ceny. Nabídky se seřadí od 

nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší a následně se určí pořadí úspěšných předmětných 

nabídek. Nejvýhodnější (a tedy výherní) nabídkou je ta, která má nejnižší nabídkovou cenu.  

 

Hodnocení plnění  

Kritérium „nejnižší nabídková cena“ v úrovni celkové ceny za předmět dodávky bez DPH 

bude posuzováno jako nejnižší celková cena za plnění dodávky.  

 

Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, jehož nabídka byla podle 

hodnotících kritérií vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

Vybraný uchazeč je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k 

uzavření smlouvy tak, aby byla smlouva uzavřena nejpozději do 31. 12. 2012.  

 
 

IV. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA  

 

Kvalitativní hodnocení předložených nabídek 

Zadavatel použije níže uvedené hodnotící kritérium pro celé plnění zakázky  následovně:  

 

1. Nejnižší nabídková cena za celkové plnění předmětu zakázky bez DPH (váha 100 % )  

Nejnižší nabídková cena bude hodnocena dle celkové ceny za plnění předmětu veřejné 

zakázky bez DPH, jejíž realizaci uchazeč nabízí. Rozhodující bude celková cena za nabízené 

plnění. 

Vítěznou nabídkou plnění se tedy stane ta nabídka, která bude mít nejnižší cenu. Všechny 

parametry uvedené u jednotlivých dílčích plnění musí být dodrženy! 

 

 

V. OBCHODNÍ A DALŠÍ PODMÍNKY  
 

Způsob realizace veřejné zakázky – stanovení termínů dodání dodávky 

Termín plnění dodávky bude určen vždy tak, že zadavatel vyzve dodavatele k realizaci plnění 

a dodavatel je povinen nejpozději do 14 dní od doručení této výzvy plnit.  

 

Další obchodní podmínky  

Cena za dodávky v rámci uvedené zakázky bude vybranému dodavateli zakázky hrazena na 

základě faktur, které musí obsahovat náležitosti daňových dokladů dle platných právních 

předpisů. Dodavatel je povinen vykázat všechny požadované náklady dle pravidel 

stanovených v aktuální verzi Příručky pro příjemce finanční podpory OP VK. Pokud daňový 



 

„Tato veřejná zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem 
České republiky“ 

 

 

doklad nebude obsahovat předepsané náležitosti, je Zadavatel oprávněn vrátit fakturu zpět 

dodavateli s tím, že ode dne doručení opravené faktury běží nová lhůta splatnosti. Dodavatel 

je oprávněn vystavit fakturu po poskytnutí předmětu zakázky. Splatnost faktury musí činit 

minimálně 28 kalendářních dnů. 

Faktura bude vždy obsahovat informace o projektu (číslo projektu, název projektu, uvedení 

ESF OP VK), odkaz na Smlouvu související s výběrovým řízením a předmět fakturace bude 

vždy položkově specifikován tj. bude uveden název dodávaného předmětu, počet kusů, 

jednotková cena bez DPH, vyčíslené DPH a jednotková cena s DPH. Dále bude součástí 

faktury celková cena bez DPH, vyčíslené DPH a celková cena s DPH. Součástí faktury bude 

vždy dodací list/předávací protokol, který bude obsahovat informace o dodávaném zboží tj. 

název zboží, počet kusů. Dodací list/předávací protokol bude vždy podepsán pověřenou 

přebírající osobou školy a dodávající osobou. Bez tohoto dodacího listu/předávacího 

protokolu nebude faktura považována za úplnou. Faktury budou přiloženy popř. samostatně 

dodány v okamžiku dodání zboží (tj. není možné hradit faktury předem). 

 

Zadavatel se zavazuje uhradit fakturu ve lhůtě splatnosti stanovené dodavatelem dle těchto 

obchodních podmínek. Dnem splnění platební povinnosti se rozumí den odeslání platby 

fakturované částky z účtu Zadavatele. Cena dodávky bude Zadavatelem uhrazena 

bezhotovostním převodem na bankovní účet uchazeče uvedený na faktuře.  

Zadavatel nepřistupuje na jiný než zákonný úrok z prodlení, proto za prodlení nelze sjednat 

ani smluvní úrok ani smluvní pokutu v jiné výši. Zadavatel požaduje, aby dodavatel poskytl 

na nabízené plnění minimálně dvouletou záruku, pokud není v příloze č. 1 požadována záruka 

delší. 

Zadavatel dále jako závaznou podmínku stanovuje, že cena za jednotlivé položky nesmí 

přesáhnout částku uvedenou u jednotlivých položek v příloze č. 1 této Zadávací dokumentace. 

 

Další podmínky Zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

- zadání zakázky (nebo některé její části) kdykoliv zrušit, a to i bez udání důvodů, 

nejpozději do uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 

- nevybrat žádnou z doručených nabídek a odmítnout všechny předložené nabídky 

- požadovat od uchazečů doplňující informace a ověřit si skutečnosti uvedené 

v nabídkách 

- jednat s uchazečem o smluvních podmínkách. 

Zadavatel vylučuje možnost variantního řešení Nabídek. Zadavatel nepřipouští možnost 

dílčího plnění. 

Uchazeči nevzniká nárok na uhrazení nákladů spojených s podáním nabídky Zadavateli. 

Jednotlivé nabídky budou ponechány Zadavateli pro jeho potřebu a nebudou uchazečům 

vráceny. 

Dodavatel se zavazuje bez zbytečného odkladu v případě potřeby písemně poskytnout 

Zadavateli jakékoliv informace vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky. 

 

 

Příloha č. 1: Přehled plnění předmětu veřejné zakázky 



 

„Tato veřejná zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem 
České republiky“ 

 

 

 

V Černilově, dne 30.11.2012 

 

………………………………….. 

    Mgr. Kubíček 

 

 

Příloha č. 1  Přehled plnění předmětu veřejné zakázky  

 

 

 

3.dílčí plnění – Přírodopis 
Dodávka 1 ks spirometru, 25 ks preparačních souprav, 1 ks model lidského trupu, 1 ks lidské 

kostry, 1 ks anesteziologicko-resuscitační loutky, 15 ks mikroskopů se zrcátkem, 10 ks 

kamery na okulár, 10 ks mikroskopů s okulární kamerou, 35 ks souborů trvalých vzorků 

preparátů, 2 ks měřiče tlaku krve, 1 ks počítačového programu  v celkové maximální hodnotě 

192.408 s DPH.  

 

1 ks balení spirometru 

- senzor připojitelný přes USB 

- funkce sensoru musí umožňovat popis výměny vzduchu mezi plícemi a atmosférou, 

studovat průtok vzduchu dýchacím ústrojím a měřit kapacitu plic 

- balení musí min. obsahovat oddělitelnou měřící hlavici a převodník diferenciálního 

tlaku (aby šla hlavice čistit a sterilizovat), 1 ks bakteriálního filtru, 5 vyměnitelných 

náustků, svorku na nos 

- předpokládána cena 8.501 Kč  

 

25 ks preparačních souprav 

- každá preparační souprava se musí skládat z pouzdra s min.10 preparačními nástroji: 

- Sada bude sloužit k přípravě mikroskopických preparátů k laboratorním pracím se 

žáky ZŠ I.  a II. stupně 

 ocelová břitva  

 ocelový skalpel kratší 

 ocelový skalpel delší 

 ocelová pinzeta kratší 

 ocelová pinzeta delší 

  ocelové nůžky  

 tenké ocelové nůžky  

 ocelová rovná preparační jehla 

 jehla s hrotem 



 

„Tato veřejná zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem 
České republiky“ 

 

 

 poniklovaná sonda 

- předpokládaná cena 777 Kč/ks  

 

1 ks modelu lidského trupu  

- model se musí skládat z vyndavacích částí 

- výška modelu max 90cm  (z důvodu umístění v učebně na vyhrazeném místě a 

zároveň z důvodu snadné manipulace pro žáky i pedagogy) 

- model musí být oboupohlavní se zaměnitelnými mužskými a ženskými orgány a 

samostatným embryem 

- vyjímatelné části modelu se musí skládat minimálně z následujících částí:  

 hlavy (nejlépe 3 díly) 

 žaludek (nejlépe 2 díly) 

 střevní trakt (nejlépe 4 dílný) 

 ženský hrudní koš (nejlépe 2 díly) 

 plicní laloky (nejlépe 2 díly) 

 srdce (nejlépe 2 díly) 

 játra se žlučníkem 

 přední polovina ledvin 

 ženské pohlavní orgány se samostatným embryem (nejlépe 3 díly) 

 mužské pohlavní orgány (nejlépe 4 díly) 

- předpokládaná cena 8.970 Kč 

 

1 ks modelu lidské kostry  

- výška modelu odpovídající výšce dospělého člověka 

- model musí být vyroben z nerozbitného materiálu 

- snímatelné ruce a nohy 

- součástí kostry musí být pojízdný stojan 

- předpokládaná cena 5.970 Kč 

 

1 ks anesteziologicko-resuscitační loutky  

- umožnění nácviku kardiopulmonární resuscitace 

- loutka se zvukovým čidlem 

- model musí umožňovat min. záklon hlavy, podepření brady, otevření úst, umělé 

dýchání z úst do úst, nepřímou srdeční masáž 

- obsahem dodávky musí být min. torzo v reálné velikosti dospělého člověka, obal 

loutky, omyvatelná obličejová maska, náhradní plíce, dezinfekční roztok, návod 

k použití v ČJ 

- předpokládaná cena 3.000 Kč 

 

15 ks mikroskopů se zrcátkem 

- monokulární mikroskop min. SFC 40/400 z důvodu ostrého zobrazení preparátu 

- odnímatelný tubus z důvodu záměny s okulárovou kamerou 

- duté a rovinné zrcadlo z důvodu použitelnosti za různých světelných podmínek 

- ochranný obal 

- stativ z kovu z důvodu stability a odolnosti vůči zacházení žáky I. a II. stupně ZŠ 



 

„Tato veřejná zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem 
České republiky“ 

 

 

- předpokládaná cena 2.691 Kč/ks 

 

10 ks kamera na okulár  

- USB digitální kamera s vestavěným okulárem, která může být používána s mikros-

kopy nebo stereomikroskopy. Napájení proudem přes USB port. 

- kamera se snímačem 

- rozlišení min. 2592×1944 pixelů  (při nižším rozlišení je viditelně snížena ostrost 

promítaného preparátu na interaktivní tabuli) 

- výstup USB 2.0 z důvodu napojení na zakoupenou výpočetní techniku 

- systémové požadavky: kompatibilita se školním softwarem (Windows XP SP2/3, 

Vista) 

- dodávka včetně adaptérů pro stereomikroskop, USB kabel, instalační CD s kom-

pletním software  

- předpokládaná cena 4000 Kč/ks 

10 ks mikroskopů pro základní školy k okulárové kameře (podmínka kompatibility) 

- zvětšení min. 40× -  400× (pro možnost mikroskopování bakterií, vlasů, ale zároveň i 

listů a dalších preparátů z naučné stezky) 

- širokoúhlý okulár min. 10× (pro ostrý a kontrastní obraz při mikroskopování větších 

preparátů) 

- achromatické objektivy min. 4×, 10× a 40× ( pro možnost snadného výběru zvětšení 

preparátů bez většího zásahu žáků, které by mohlo zapříčinit poškození mikroskopu) 

- osvětlovací soustava s akumulátorem, nabíječka musí být součástí dodávky 

- monokulární tubus s s možností otáčení o 360°  ( pro možnost snadné manipulace žáky 

během používání, které sníží riziko poškození při nevhodném otáčení např. silou) 

- pevný  stolek s držáky preparátu 

- kondenzorová čočka ve stolku 

- zaostřování  

- stativ z hliníkové slitiny pro stabilitu a odolnosti vůči zacházení žáky I. a II. stupně ZŠ 

- revolverová hlavice pro min. 3 objektivy (pro možnost snadného výběru zvětšení 

preparátů bez většího zásahu žáků, které by mohlo zapříčinit poškození mikroskopu) 

- dodávka v ochranném obalu  

- předpokládaná cena 2000 Kč/ks 

 

 

35 ks souborů trvalých vzorků preparátů 

- každý ze souborů musí obsahovat min. následující preparáty:  

o lidské chromozomy (karyotyp člověka) 

o spermie muže 

o bakterie (koky) 

o bakterie (tyčinky) 

o kůže s vlasy 



 

„Tato veřejná zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem 
České republiky“ 

 

 

o radula hlemýždě 

o váleč 

o šroubatka 

o penicilium 

- předpokládaná cena 30.000 Kč za 35 ks souborů 

 

2 ks měřiče tlaku krve 

- auskultační měření krevního tlaku bez rtuti 

- balení musí obsahovat manžetu na suchý zip pro obvod paže odpovídající 

dospívajícímu jedinci 

- zobrazení tepové frekvence 

- polohování nastavení displeje 

- přenosné pouzdro 

- předpokládaná cena 3.140 Kč/ks 

 

3 ks počítačového softwaru 

Software 1 

- min. 24 samostatných úloh, z nichž každá nabízí čtyři varianty procvičování přírodopisu - 

testové otázky, spojovačky, rozhodování o správnosti tvrzení a obrázkové úlohy. Otázky v 

úlohách kompletně pokrývají učivo probírané na základních školách. Množství obrazového a 

textového materiálu v datových souborech prověří znalosti o konkrétních rostlinných nebo 

živočišných druzích, jejich stavbě těla, prostředí kde žijí, apod. 

 

Tématické okruhy:  

Země a počátky života - vznik a projevy života, viry, bakterie, sinice a jednobuněčné 

organismy 

Houby, lišejníky, rostliny - řasy, mechorosty, kapraďorosty, nahosemenné a krytosemenné 

rostliny  

Bezobratlí živočichové - žahavci, měkkýši, kroužkovci, členovci  

Strunatci a obratlovci - pláštěnci, ryby, obojživelníci a plazi, ptáci, savci 

Ekosystémy - lidská sídliště, pole a louky, vody, lesy, cizokrajné ekosystémy 

 

Aplikace musí umožnit tisk pracovních listů, software musí umět ukládat výsledky to tabulek 

pro každý typ hry s informací o nejlepších výsledcích, celkových výsledcích žáka a typu 

úlohy, datum a čas, počet správných odpovědí, výslednou známku.  

typ: CD-ROM 

 

Software 2 

min. obsah 10 tematických okruhů. Otázky v úlohách kompletně pokrývají učivo probírané na 

základních školách. Množství obrazového a textového materiálu v datových souborech 

prověří znalosti o konkrétních částech lidského těla, jejich anatomické stavbě a funkci, o 

původu člověka, genetice, apod. 

Tématické okruhy:  

Původ člověka, genetika - původ a vývoj člověka, genetika a etologie 

Kostra a svaly - kosterní soustava, pohybová soustava 



 

„Tato veřejná zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem 
České republiky“ 

 

 

Trávení a krevní oběh - trávicí soustava, oběhová soustava 

Dýchání, rozmnožování - dýchací, vylučovací a kožní soustava, rozmnožovací soustava 

Řízení lidského těla - smyslová a nervová soustava, žlázy s vnitřním vyměšováním 

 

Aplikace musí umožnit tisk pracovních listů, software musí umět ukládat výsledky to tabulek 

pro každý typ hry s informací o nejlepších výsledcích, celkových výsledcích žáka a typu 

úlohy, datum a čas, počet správných odpovědí, výslednou známku.  

typ: CD-ROM 

 

Software 3 

Titul k procvičování vědomostí a znalostí z oblasti neživé přírody a ekologie. Otázky v 

úlohách pokrývají učivo přírodopisu probírané na vyšším stupni základních škol. 

min. obsah 7 tematických okruhů. (testové otázky, spojovačky, rozhodování o správnosti 

tvrzení a obrázkové úlohy.) 

Procvičovány jsou znalosti žáků o stavbě a vývoji planety Země, vnitřních a vnějších 

geologických dějích, o nerostech a horninách, životním prostředí, apod. 

Tématické okruhy: 

Planeta Země – vznik a stavba, éry vývoje 

Mineralogie – horniny a nerosty  

Geologické děje – vnitřní a vnější  

Ekologie – základy obecné ekologie, životní prostředí  

Titul musí být vhodný pro provoz na dotykových tabulích. 

typ: CD-ROM 

 

Předpokládaná cena 1 titulu: 3299 Kč 

 

 

Zadavatel ve vztahu k předmětu zakázky a všem jejím součástem zároveň uvádí, že 

pokud se kdekoliv objevují odkazy na konkrétní názvy plnění, které platí pro určitou 

osobu či podnik za příznačná, jedná se pouze o příkladný popis kvalitativního standardu 

a zadavatel jednoznačně připouští použití i jiných kvalitativně obdobných řešení. Má se 

zároveň za to, že je tímto způsobem definován minimálně požadovaný standard služby a 

uchazeč jej může v nabídce nahradit i službou srovnatelnou nebo lepší. 


